PAGE
2

[image: image1.png]al

Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Шимском муниципальном районе

принято Думой Шимского муниципального района 10.11.2014

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 35.1 Устава Шимского муниципального района Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о публичных слушаниях в Шимском муниципальном районе, утвержденное решением Думы Шимского муниципального района от 16.02.2006 № 43 (далее Положение):
1.2. Изложить второй абзац пункта 2.2. Положения в редакции:

«проект Устава Шимского муниципального района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Шимского муниципального района, кроме случаев, когда изменения в Устав Шимского муниципального района вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе Шимского муниципального района вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».
1.3. Изложить второй абзац пункта 5.2. Положения в редакции:

«обеспечение официального опубликования проекта муниципального правового акта, выносимого на обсуждение на публичные слушания на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф);».

1.4. Исключить в шестом абзаце пункта 5.2. Положения слова «…через районную газету «Шимские вести»…».
1.5. Изложить пункт 8.2. Положения в редакции:

«8.2. Ответственный за проведение публичных слушаний обеспечивает опубликование (обнародования) итогового документа публичных слушаний на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф)».

2. Опубликовать решение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
	Первый заместитель

Главы Администрации – начальник отдела культуры и архивного дела                           С.А. Прудников
	Председатель Думы

муниципального района

                                     А.Н. Рыбка

10.11.2014

№ 356